



Uczniowie już ćwiczą w nowej hali

2023-10-03

Coraz więcej krakowskich szkół może pochwalić się nowoczesnymi halami sportowymi. Kolejna powstała przy Szkole Podstawowej nr 26 przy ulicy Krasickiego. Wybudowana została w latach 2021-2023, za niemal 20 mln zł, razem z zewnętrznym boiskiem wielofunkcyjnym, dwutorową bieżnią i placem zabaw z urządzeniami sportowymi.

Nie tylko baseny i boiska

W ostatnich latach w Krakowie sukcesywnie rozbudowywana jest baza obiektów sportowych. Przybywa nie tylko basenów i wielofunkcyjnych boisk o bezpiecznej nawierzchni, ale również obiektów przeznaczonych do uprawiania sportów halowych, w tym przyszkolnych i klubowych. W zapomnienie odchodzą ciasne i wyeksploatowane salki gimnastyczne, a ich miejsce zajmują nowoczesne budynki, dające szerokie możliwości organizacji różnorodnych zajęć i treningów.

Dzięki inwestycjom realizowanym przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie do tej pory wybudowano 12 hal sportowych. Jeszcze w tym roku planuje się oddanie do użytku dwóch kolejnych: przy IX Liceum Ogólnokształcącym (ul. Czapińskiego 5, Krowodrza) i przy Szkole Podstawowej nr 89 (os. Piastów 34a, Mistrzejowice).

Nowa hala, więcej możliwości

Przy Szkole Sportowej nr 26 powstał budynek hali sportowej z wielofunkcyjną areną sportową i dodatkową przestrzenią dla gimnastyki. Obiekt wyposażono w szatnie z węzłami sanitarnymi oraz umieszczono w nim niewielką antresolę z trybuną obejmującą 101 miejsc siedzących i 45 stojących. Nową halę z budynkiem szkoły połączono przejazką.

W hali znajdują się duża sala gimnastyczna o wymiarach 21,60 m x 41,20 m x 7,10 m z przybudówkami, mała sala sportowa o wymiarach 4,75 m x 18,90 m x 5,35 m (można je oddzielić kotarą), zaplecze szatniowe i sanitarne, a na zewnątrz do dyspozycji są dwutorowa bieżnia o długości 3 m x 68,6 m, wielofunkcyjne boisko z nawierzchnią z trawy syntetycznej o wymiarach 26 x 46 m wraz z oświetleniem ledowym oraz plac zabaw z urządzeniami sportowymi (tyrolka, uniplay, stół do ping-ponga). Sala sportowa jest wyposażona w sprzęt do gimnastyki sportowej, piłki nożnej halowej, koszykówki, siatkówki oraz innych dyscyplin wymaganych programem nauczania. Jest przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich.

W ramach inwestycji przebudowano również układ komunikacyjny wokół szkoły i hali, którego częścią jest także dojazd i parking na 17 miejsc postojowych.